2024年7月

ノルアドレナリン・セロトニン作動性抗うつ剤

包装表示およびサイズ等変更のご案内

●ミルタザピンOD錠15mg「DSEP」　（PTP：乾燥機能付き脱酸素剤入り）100錠（10錠×10）、
                                                                 500錠（10錠×50）
●ミルタザピンOD錠30mg「DSEP」　（PTP：乾燥機能付き脱酸素剤入り）100錠（10錠×10）

対象製品

裏面もご覧ください。

●個装箱の表示を下記の通り変更いたします。
・ ｢詳細は添付文書をご参照ください｣の記載を｢詳細は電子添文をご参照ください｣に変更いたします。
・ 紙マーク横の「箱」の表示を削除いたします。
・ 添付文書確認用QRコードを削除いたします。
・ 側面に薬効名を追加記載いたします（PTP100錠のみ）。
・底面の仕様を、ワンタッチ式からカートナー式に変更いたします（PTP500錠のみ）。
●本製品への添付文書の同梱は、今回の包装表示変更に伴い終了いたします。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして、包装の表示およびサイズ等を変更いたしますので、下記のとおり
ご案内申し上げます。

謹白

変更内容

変更前 変更後

記

削除 変更

追加記載

【表示例：ミルタザピンOD錠15mg「DSEP」 （PTP：乾燥機能付き脱酸素剤入り）100錠（10錠×10）】

EPMIR1N00801-1
2024年7月作成

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

●個装箱と梱包箱の重量とサイズ等を変更いたします。

変更品の識別方法
個装箱に  包装変更品  と表示いたします。

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-188352

081-188369

081-188406

B0011(2026.04）

B0011(2026.04）

B0008(2026.06）

出荷済み

2024年12月以降

2025年1月

ミルタザピンＯＤ錠
15mg「DSEP」

ミルタザピンＯＤ錠
30mg「DSEP」

ミルタザピンＯＤ錠
15mg「DSEP」

ミルタザピンＯＤ錠
30mg「DSEP」

品名・包装
縦 横 高さ 縦 横

個装箱

サイズ(mm) サイズ(mm)

梱包箱

高さ
入数
(個)

重量
(g)

重量
(kg)

変更前 変更後

【表示例：ミルタザピンOD錠15mg「DSEP」 （PTP：乾燥機能付き脱酸素剤入り）500錠（10錠×50）】

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

以上

変更

（ＰＴＰ：乾燥機能付き脱酸素剤入り）
100錠（10錠×10）

（ＰＴＰ：乾燥機能付き脱酸素剤入り）
500錠（10錠×50）

（ＰＴＰ：乾燥機能付き脱酸素剤入り）
100錠（10錠×10）

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

45

45

115

47

55

55

115

115

150

150

120

120

40

35

47

115

45

40

221

196

306

306

246

221

481

481

366

366

501

501

249

249

174

174

299

300

100

100

18

18

100

100

（PTP）100錠

（PTP）500錠

（PTP）100錠

49

42

200

190

71

62

5．4

4．7

4．1

3．9

7．7

6．8

削除